Протокол Nэ 1

собрания граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленньгх на решение вопросов

местного значения (далее - инициативные проекты)

с.Сорочино Калачиснкого района Омской области
Щата проведения собрания граждан: 09.08 .2024 г.
Место проведения собраниrI граждан: fllt с.Сорочино
Время начала собрания |раждан: 15 часов 00 минут
Время окончания собрания граждан: lб часов 00 минут.

Присутствов€lJIо 15 человек (по списку согласно приложению J\Ъ 1).

Председатель собрания: Романова Олъга Сергеевна
Секретарь собрания: Мартынова Елена Анатольевна

1. об избрании председателя собр ания цраждан выдвижении инициативных
проектов, направленных на решение вопросов местного значения (да.гlее -
собрание граждан).

СЛУIIIАЛИ: Сидоркину Татьяну Юрьевну, котор€lя предложила избрать
председателем собрания Романову Ольry Сергеевну.
ГОЛОСОВАJIИ:
"за" - 15;

"против" - 0;
"воздержались" - 0.

i.

РЕIIIИJIИ:
ИзбраtЬ председателеМ собрания граждан Романову Ольry Сергеевrту.
2. О формировании повестки дня собрания црiDкдан.

СЛУIIIАJIИ:
Председателя собрания |раждан Романову О.С.

с предлоЖением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания цраждан.
2. О выдвижении инициативных проектов.
3. об определении форм и р€вмеров участиrI населениrI в ре€rлизации

инициативного проекта.
4. об определении преДставитеЛей инициативной группы црдlкдан

(представителей органа территори€LJIьного общественного самоуправления),
ответственных за направление инициативного проекта в администрацию
Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципztльного района

. омской области, а также осущестВление иных д9йствий в рамках участиlI в

отборе инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых
документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 15;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня собр ания граждан.

2.f. По первому вопросу повестки дня собр ания граждан:
слушАЛИ: Романову о.с., предложившую

"iбрчr"
секретарем собрания

граждан Мартынову Е.А.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 15;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания граждан Мартынову Елену Днатольевну.

2-2.. По второму вопросу повестки дня собр ания граждан:

СЛУШАЛИ: Тутову Тамару Васильевну, предложившую выдвинутъ
инициативный проект <Благоустройство общественной территории,
прилегающей к Мемориалу Победы в селе Сорочино Калачинского района
омской области>> для участия в конкурсном отборе.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 15;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Выдвинуть следующий инициативный проект: <Благоустройство
общественной территории, прилегающей к Мемориалу Победы в селе
сорочино Калачинского района омской области>> для )частия в конкурсном
отборе.
2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость
реализациИ инициатИвногО проекта будеТ составлЯть 3 З48 522,|0 рубля, в
том числе предполагаемая сумма из областного бюджета _ 3 000 000 руб, из
бюджета поселени я - 24l 222,10 руб, средства |раждан - 36 900 руб, ср"дсr"а
ИJIи ЮЛ - 70400,00 рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания|раждан:

СЛУШАЛИ: Сидоркину т.ю. она расск€вала о формах и piвMepe
финансового участия населения в реализац ии инициативного проекта.

проекта физическими

в целях ре€LлизациLI

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 15;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
1. Установить, что на ре€tлизацию инициативного
лицами будет направлено 36 900 рублей.2. Установить, что в нефинансовой форме

3. Установитъ, что трудовое участие в ре€tлизации инициативного проекта
примут 0 человек (по списку согласно приложению J\b 2).

2.4.По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:
слушАЛИ: Богочанову Светлану Викторовну. Она предложила в состав
инициативной группы Тутову Тамару Васильевну, Бежину Таисию
васильевну, Чапаеву Валентину Николаевну. Руководителем инициативной
группы предложено избрать Тутову Тамару Васильевну.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 1 5;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
определить представителей инициативной группы граждан (представителей
органа территори€lлъного общественного самоуправления), ответственных
за направление проекта инициативного бюджетирования в администрацию
Сорочинского сельского поселения Калачинского муницип€шьного района
омской области, а также осуществление иных действий в рамках )п{астия в
отборе инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и
подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших
инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

}tb

пlп
Представители инициативной

группы, органа территори€lлъного
общественного самоуправления

(ФИО полностью)

контактный
телефон

Адрес
электронной

почты

Тутова Тамара Васильевна
(руководитель группы)

892з69з6244

Бежина Т аиспя Васильевна 895021 7з926

чапаева Валентина Николаевна 89533953600

Председатель собр ания граждан :

Секретарь собрания граждан:

Романова о.С.

Мартынова Е.А

Приложение J\bl
к tIротокопу Nэ ,/

собрания граждан о выдвижении
инициативных проектов, направленных на

решение вопросов местного значения

список
граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативного проекта

з4

,Щата проведения собрания граж дu"rОИ Pf" рlDЩr.

Председатель собрания граждан:

Секретарь собрания граждан :

/'./

,"

---